
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥 및 지역문화기반구축

단위: 문화기반시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 31,757,539 21,807,288 9,950,251

국 1,786,800 1,786,800 0

광 3,890,000 3,890,000 0

기 955,026 492,196 462,830

특 40,000 40,000 0

시 6,733,300 3,724,038 3,009,262

군 18,352,413 11,874,254 6,478,159

문화예술진흥 및 지역문화기반구축 2,905,200 2,628,684 276,516

국 450,000 450,000 0

기 100,000 100,000 0

시 452,408 401,000 51,408

군 1,902,792 1,677,684 225,108

문화기반시설 조성 20,000 0 20,000

화장산 역사문화 컨텐츠 사업 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

◎화장산 역사문화 컨텐츠 사업 기본설계

20,000 0 20,00020,000,000원

문화시설 관리 1,125,800 930,784 195,016

기 100,000 100,000 0

시 107,408 56,000 51,408

군 918,392 774,784 143,608

오영수문학관 운영 166,816 0 166,816

시 47,408 0 47,408

군 119,408 0 119,408

101 인건비 30,416 0 30,416

시 15,208 0 15,208

군 15,208 0 15,208

04 기간제근로자등보수 30,416 0 30,416

◎오영수문학관 운영 30,416 0 30,416

○관장 14,916 0 14,916

。기본급 9,388 0 9,3889,388,000원

시 4,694 0 4,694

군 4,694 0 4,694

。수당 등 5,528 0 5,5285,528,000원

시 2,764 0 2,764

군 2,764 0 2,764

○사무원(3명) 15,500 0 15,50015,500,000원

시 7,750 0 7,750

군 7,750 0 7,750

201 일반운영비 64,400 0 64,400

시 32,200 0 32,200

군 32,200 0 32,200

01 사무관리비 4,400 0 4,400

◎일반수용비 4,400 0 4,400
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥 및 지역문화기반구축

단위: 문화시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○운영물품 구입 4,400 0 4,4004,400,000원

시 2,200 0 2,200

군 2,200 0 2,200

02 공공운영비 20,000 0 20,000

◎공공요금 및 제세 20,000 0 20,000

○전기요금 등 20,000 0 20,00020,000,000원

시 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

03 행사운영비 40,000 0 40,000

◎프로그램 운영 40,000 0 40,00040,000,000원

시 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

405 자산취득비 72,000 0 72,000

02 도서구입비 72,000 0 72,000

◎오영수문학관 작은도서관 도서 구입

72,000 0 72,00072,000,000원

울주민속박물관 운영 89,290 65,090 24,200

201 일반운영비 12,000 2,000 10,000

01 사무관리비 12,000 2,000 10,000

◎일반수용비 10,000 0 10,000

○문화도서 전산화 10,000 0 10,00010,000,000원

307 민간이전 54,200 40,000 14,200

05 민간위탁금 54,200 40,000 14,200

◎울주민속박물관 운영 54,200 40,000 14,200경정 54,200,000원

울주문화원 문화사업 지원 187,000 183,000 4,000

시 50,000 46,000 4,000

군 137,000 137,000 0

307 민간이전 187,000 183,000 4,000

시 50,000 46,000 4,000

군 137,000 137,000 0

04 민간행사보조 131,000 127,000 4,000

◎처용문화제 14,000 10,000 4,000경정 14,000,000원

시 10,000 6,000 4,000

군 4,000 4,000 0

지역문화예술 진흥 682,500 621,000 61,500

시 120,000 120,000 0

군 562,500 501,000 61,500

지역문화예술행사 개최 652,500 591,000 61,500

시 120,000 120,000 0

군 532,500 471,000 61,500

201 일반운영비 100,000 50,000 50,000

03 행사운영비 100,000 50,000 50,000

◎찾아가는 영화상영 50,000 0 50,00050,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥 및 지역문화기반구축

단위: 지역문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 548,500 537,000 11,500

시 120,000 120,000 0

군 428,500 417,000 11,500

04 민간행사보조 548,500 537,000 11,500

◎2013 울산반구 산골영화제 11,500 0 11,50011,500,000원

문화재 관리 3,671,752 3,629,096 42,656

국 1,321,000 1,321,000 0

기 50,880 25,286 25,594

시 1,135,346 1,195,715 △60,369

군 1,164,526 1,087,095 77,431

문화재 보존관리 3,671,752 3,629,096 42,656

국 1,321,000 1,321,000 0

기 50,880 25,286 25,594

시 1,135,346 1,195,715 △60,369

군 1,164,526 1,087,095 77,431

문화재 종합관리 체제 구축사업 84,800 42,144 42,656

기 50,880 25,286 25,594

시 16,960 8,429 8,531

군 16,960 8,429 8,531

101 인건비 84,800 42,144 42,656

기 50,880 25,286 25,594

시 16,960 8,429 8,531

군 16,960 8,429 8,531

04 기간제근로자등보수 84,800 42,144 42,656

◎문화재 안전경비인력 84,800 42,144 42,656경정 84,800,000원

기 50,880 25,286 25,594

시 16,960 8,429 8,531

군 16,960 8,429 8,531

문화재 보수 정비 164,243 164,243 0

시 81,534 150,434 △68,900

군 82,709 13,809 68,900

401 시설비및부대비 164,243 164,243 0

시 81,534 150,434 △68,900

군 82,709 13,809 68,900

01 시설비 163,068 163,068 0

◎시지정문화재 옥외소화전 등 설치

137,800 137,800 0경정 137,800,000원

시 68,900 137,800 △68,900

군 68,900 0 68,900

관광진흥 및 관광자원 개발 17,781,692 10,849,267 6,932,425

국 15,800 15,800 0

광 3,890,000 3,890,000 0

기 275,000 200,000 75,000

특 40,000 40,000 0

시 4,830,850 1,973,350 2,857,500

군 8,730,042 4,730,117 3,999,925

관광홍보 및 축제지원 890,900 870,900 20,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥 및 관광자원 개발

단위: 관광홍보 및 축제지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 15,800 15,800 0

기 210,000 200,000 10,000

시 153,350 153,350 0

군 511,750 501,750 10,000

관광 홍보 156,600 136,600 20,000

기 10,000 0 10,000

군 146,600 136,600 10,000

201 일반운영비 98,000 78,000 20,000

기 10,000 0 10,000

군 88,000 78,000 10,000

01 사무관리비 90,000 70,000 20,000

◎관광울주 홍보물 제작 90,000 70,000 20,000

○다국어 관광안내지도 제작 20,000 0 20,00020,000,000원

기 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

관광지 운영 및 시설물 관리 812,648 677,748 134,900

기 65,000 0 65,000

시 7,500 0 7,500

군 740,148 677,748 62,400

관광지 시설물 유지관리 199,790 64,890 134,900

기 65,000 0 65,000

시 7,500 0 7,500

군 127,290 64,890 62,400

201 일반운영비 49,390 44,890 4,500

02 공공운영비 29,390 24,890 4,500

◎명품 특산품 판매장 8,650 4,150 4,500

○상수도요금 4,500 0 4,5004,500,000원

401 시설비및부대비 150,400 20,000 130,400

기 65,000 0 65,000

시 7,500 0 7,500

군 77,900 20,000 57,900

01 시설비 149,500 20,000 129,500

◎옹기문화관 간판 교체 7,000 0 7,000

◎관광안내표지판 유지보수 42,500 20,000 22,500

7,000,000원

경정 42,500,000원

기 15,000 0 15,000

시 7,500 0 7,500

군 20,000 20,000 0

◎울산 대표 생태관광 포토존 조성

100,000 0 100,000100,000,000원

기 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

03 시설부대비 900 0 900

◎울산 대표 생태관광 포토존 조성

900 0 900100,000,000원*0.90%

옹기마을 645,213 499,169 146,044

특 40,000 40,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥 및 관광자원 개발

단위: 옹기마을 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 605,213 459,169 146,044

옹기마을 운영 555,213 409,169 146,044

401 시설비및부대비 196,584 50,540 146,044

01 시설비 195,000 50,000 145,000

◎옹기공방지붕 인조볏짚 교체 95,000 0 95,000

◎옹기마을 환경정비사업 30,000 0 30,000

◎옹기축제행사장 수변구역 정비 20,000 0 20,000

95,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

03 시설부대비 1,584 540 1,044

◎옹기공방지붕 인조볏집 교체 등

1,044 0 1,044145,000,000원*0.72%

전통과 역사의 관광자원화 889,481 0 889,481

보삼마을 영화의고향 기념사업 889,481 0 889,481

401 시설비및부대비 889,481 0 889,481

01 시설비 870,000 0 870,000

◎보삼영화마을 기념관 건립 870,000 0 870,000870,000,000원

02 감리비 14,000 0 14,000

◎보삼영화마을 기념관 건립 감리비

14,000 0 14,00014,000,000원

03 시설부대비 5,481 0 5,481

◎보삼영화마을 기념관 건립 시설부대비

5,481 0 5,481870,000,000원*0.63%

산악관광자원화 14,543,450 8,801,450 5,742,000

광 3,890,000 3,890,000 0

시 4,670,000 1,820,000 2,850,000

군 5,983,450 3,091,450 2,892,000

영남알프스 산악관광 마스터플랜 132,000 102,000 30,000

201 일반운영비 40,000 10,000 30,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

◎일반수용비 22,000 0 22,000

○영남알프스 홍보영상물 제작 22,000 0 22,000

◎운영수당 8,000 0 8,000

○영남알프스 산악관광 마스터플랜 추진자문

위원회 수당 8,000 0 8,000

22,000,000원

8,000,000원

영남알프스 산악관광 복합웰컴센터 건립(계속비) 14,411,450 8,699,450 5,712,000

광 3,890,000 3,890,000 0

시 4,670,000 1,820,000 2,850,000

군 5,851,450 2,989,450 2,862,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

◎영남알프스 산악관광 복합웰컴센터 건립 설계

VE(경제성등 검토) 12,000 0 12,00012,000,000원

401 시설비및부대비 14,399,450 8,699,450 5,700,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥 및 관광자원 개발

단위: 산악관광자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광 3,890,000 3,890,000 0

시 4,670,000 1,820,000 2,850,000

군 5,839,450 2,989,450 2,850,000

01 시설비 13,480,000 7,780,000 5,700,000

◎영남알프스 산악관광 복합웰컴센터 건립 13,480,000 7,780,000 5,700,000

○토지매입비 5,700,000 0 5,700,0005,700,000,000원

시 2,850,000 0 2,850,000

군 2,850,000 0 2,850,000

생활체육 활성화 6,209,484 3,570,692 2,638,792

기 529,146 166,910 362,236

시 314,696 153,973 160,723

군 5,365,642 3,249,809 2,115,833

체육활동 및 행사지원 1,739,664 1,689,982 49,682

기 179,146 166,910 12,236

시 239,696 153,973 85,723

군 1,320,822 1,369,099 △48,277

운동부 운영 580,301 556,301 24,000

시 119,000 40,000 79,000

군 461,301 516,301 △55,000

301 일반보상금 573,501 549,501 24,000

시 119,000 40,000 79,000

군 454,501 509,501 △55,000

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 573,501 549,501 24,000

◎볼링팀 운영 571,501 547,501 24,000

○피복비 21,000 10,000 11,000경정 21,000,000원

시 21,000 0 21,000

군 0 10,000 △10,000

○운동용품비 30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원

시 30,000 0 30,000

군 0 20,000 △20,000

○대회참가경비 66,880 44,760 22,120경정 66,880,000원

시 31,880 9,760 22,120

군 35,000 35,000 0

○훈련비 56,120 75,240 △19,120경정 56,120,000원

시 36,120 30,240 5,880

군 20,000 45,000 △25,000

생활체육지도자 배치사업 279,880 257,800 22,080

기 121,440 110,400 11,040

시 78,720 73,200 5,520

군 79,720 74,200 5,520

307 민간이전 279,880 257,800 22,080

기 121,440 110,400 11,040

시 78,720 73,200 5,520

군 79,720 74,200 5,520

02 민간경상보조 279,880 257,800 22,080

◎생활체육지도자 배치사업

279,880 257,800 22,080경정 279,880,000원
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부서: 문화관광과

정책: 생활체육 활성화

단위: 체육활동 및 행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 121,440 110,400 11,040

시 78,720 73,200 5,520

군 79,720 74,200 5,520

어르신체육활동 지도자 배치사업 83,964 77,340 6,624

기 36,432 33,120 3,312

시 23,616 21,960 1,656

군 23,916 22,260 1,656

307 민간이전 83,964 77,340 6,624

기 36,432 33,120 3,312

시 23,616 21,960 1,656

군 23,916 22,260 1,656

02 민간경상보조 83,964 77,340 6,624

◎어르신체육활동지도자 배치사업

83,964 77,340 6,624경정 83,964,000원

기 36,432 33,120 3,312

시 23,616 21,960 1,656

군 23,916 22,260 1,656

스포츠바우처 시범사업 30,392 33,414 △3,022

기 21,274 23,390 △2,116

시 4,559 5,012 △453

군 4,559 5,012 △453

307 민간이전 30,392 33,414 △3,022

기 21,274 23,390 △2,116

시 4,559 5,012 △453

군 4,559 5,012 △453

02 민간경상보조 30,392 33,414 △3,022

◎스포츠바우처 시범사업 30,392 33,414 △3,022경정 30,392,000원

기 21,274 23,390 △2,116

시 4,559 5,012 △453

군 4,559 5,012 △453

체육시설 설립 및 관리 4,469,820 1,880,710 2,589,110

기 350,000 0 350,000

시 75,000 0 75,000

군 4,044,820 1,880,710 2,164,110

생활체육시설 설치 1,202,802 856,560 346,242

401 시설비및부대비 1,199,302 853,060 346,242

01 시설비 1,195,000 850,000 345,000

◎울주군 관내 게이트볼장 인조잔디 설치공사

200,000 0 200,000

◎언양 KTX교량하부 체육시설 야간조명 설치공

사 60,000 0 60,000

◎파크골프장(청량천 둔치내) 조성공사

85,000 0 85,000

200,000,000원

60,000,000원

85,000,000원

03 시설부대비 4,302 3,060 1,242

◎생활체육시설 설치

4,302 3,060 1,242경정 1,195,000,000원*0.36%

생활체육시설 유지 관리 524,018 430,150 93,868
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부서: 문화관광과

정책: 생활체육 활성화

단위: 체육시설 설립 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 234,678 140,810 93,868

01 시설비 233,000 140,000 93,000

◎울주군민체육관 상수도 인입공사

13,000 0 13,000

◎간절곶스포츠파크 막구조물 도색공사

50,000 0 50,000

◎다목적구장(축구, 야구) 변경공사

30,000 0 30,000

13,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

03 시설부대비 1,678 810 868

◎생활체육시설 유지관리

1,678 810 868경정 233,000,000원*0.72%

구영체육시설 조성 2,243,000 594,000 1,649,000

401 시설비및부대비 2,243,000 594,000 1,649,000

01 시설비 2,243,000 594,000 1,649,000

◎구영체육시설 부지매입

2,243,000 594,000 1,649,000경정 2,243,000,000원

학교인조잔디 조성 500,000 0 500,000

기 350,000 0 350,000

시 75,000 0 75,000

군 75,000 0 75,000

308 자치단체등이전 500,000 0 500,000

기 350,000 0 350,000

시 75,000 0 75,000

군 75,000 0 75,000

06 교육기관에대한보조금 500,000 0 500,000

◎학교잔디운동장 조성사업(웅촌초등학교)

500,000 0 500,000500,000,000원

기 350,000 0 350,000

시 75,000 0 75,000

군 75,000 0 75,000

행정운영경비(문화관광과) 190,934 187,930 3,004

인력운영비(문화관광과) 99,242 96,238 3,004

인력운영비 99,242 96,238 3,004

101 인건비 99,242 96,238 3,004

01 보수 94,207 91,203 3,004

◎시간외근무수당

94,207 91,203 3,004경정 9,692원*45시간*18명*12월

재무활동(문화관광과) 998,477 941,619 56,858

보전지출(문화관광과) 21,858 0 21,858

보전지출 21,858 0 21,858

802 반환금기타 21,858 0 21,858

01 국고보조금반환금 8,317 0 8,317

◎관광안내표지판 제작 집행잔액 500 0 500500,000원
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부서: 문화관광과

정책: 재무활동(문화관광과)

단위: 보전지출(문화관광과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎여행바우처 사업 집행잔액 90 0 90

◎생활체육지도자 배치사업 집행잔액

3,993 0 3,993

◎생활체육지도자 배치사업 이자 18 0 18

◎어르신체육활동지도자 배치사업 집행잔액

2,713 0 2,713

◎어르신체육활동지도자 배치사업 이자

6 0 6

◎스포츠바우처 시범사업 997 0 997

89,380원

3,992,063원

17,162원

2,712,488원

5,625원

997,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,541 0 13,541

◎관광안내표지판 제작 집행잔액 250 0 250

◎여행바우처 사업 집행잔액 20 0 20

◎울산옹기축제 집행잔액 9,241 0 9,241

◎생활체육지도자 배치사업 집행잔액

2,447 0 2,447

◎생활체육지도자 배치사업 이자 9 0 9

◎어르신체육활동지도자 배치사업 집행잔액

1,357 0 1,357

◎어르신체육활동지도자 배치사업 이자

3 0 3

◎스포츠바우처 시범사업 집행잔액 214 0 214

250,000원

19,150원

9,240,620원

2,446,032원

8,581원

1,356,244원

2,813원

213,500원

내부거래지출(문화관광과) 976,619 941,619 35,000

시설관리공단 운영 976,619 941,619 35,000

309 전출금 976,619 941,619 35,000

02 공사ㆍ공단경상전출금 976,619 941,619 35,000

◎시설관리공단 운영(명품 특산품 판매장)

118,561 83,561 35,000경정 118,561,000원
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